RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 03/2021

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte um, às 16 horas, reuniram-se, os membros do

Conselho Fiscal: Eliane Duarte da Silva, Luis Cláudio de Moraes, Luciane Souza Gregório, Marlos da Rocha

Fernandes e Uilian Ramos de Albuquerque. Foram entregues o processo n° 135/2021 referente ao pagamento

de fatura em favor da Ampla – Energia e Serviços S.A., processo n° 136/2021 referente ao pagamento de

fatura Claro S/A - NET, processo n° 137/2021 referente ao pagamento de fatura em favor de Telemar Norte

Leste S.A, processo n° 134/2021 referente ao pagamento de fatura em favor das Águas das Agulhas Negras

S/A,  a Ata n°  429/2020 do Conselho Deliberativo, Ata n° 142/2020 do Comitê de Investimento e a Prestação

de Contas referente ao mês de janeiro/2021. A Presidente Eliane Duarte da Silva iniciou a reunião analisando

os referidos documentos entregues. Informamos que de acordo com o Art. 50, III da Portaria n° 464 de

19/11/2018 do Ministério da Fazenda foi realizado de forma regular os repasses previdenciários referente a

competência do mês janeiro de 2021 podendo ser comprovado no balancete mensal e na ata do Comitê de

Investimentos. Tivemos a presença da tesoureira Míriam Santos Fernandes Delgado e do técnico previdenciário

Alexandre Lima de Oliveira para a explicação do relatório detalhado das contribuições previdenciárias da

competência janeiro/2021 e ficou combinado que nas próximas reuniões serão entregues para análise e conferência

os seguintes documentos: a prestação de contas, a planilha de pagamento das contribuições e o extrato bancário.

Solicitamos para a próxima reunião o processo 124/2021 do Tribunal de Justiça do Rio de Jeneiro, referente a

setença judicial em favor de Angelina Maria Vale de Souza das Chagas Pereira, o processo licitátorio da Claro S/A

– NET e o processo referente a reforma do Instituto. Nada mais tendo a tratar a reunião foi encerrada e lavrada

a presente ata que vai assinada pela Presidente e demais membros do Conselho Fiscal.

Eliane Duarte da Silva

Presidente

Luis Cláudio de Moraes Marlos da Rocha Fernandes

                   Membro                                   Membro

   Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque

                 Membro            Membro

	Luis Cláudio de Moraes Marlos da Rocha Fernandes
	Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque